芦殿灌区高镇坪焉段渠道节水改造工程竣工结算审计结果公告
〔2023年第5号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《陕西省国家建设项目审计条例》的规定，我局于2021年12月21日至2022年3月9日对区水利局报送的芦殿灌区高镇坪焉段渠道节水改造工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
芦殿灌区高镇坪焉段渠道节水改造工程于2020年8月由区水利局对该项目实施方案进行了批复（横水审批〔2020〕9号），2020年6月和8月分别由区脱贫攻坚领导小组下达统筹整合财政涉农资金共172万元（横脱贫发〔2020〕29号和横脱贫发〔2020〕35号）。
该项目施工图由榆林泰恒水利水电工程有限公司设计，2020年9月由区财政资金评审评价中心委托陕西容天源工程项目管理有限公司对该项目预算进行了审查，审定招标最高限价154.82万元（横政财评函〔2020〕57号）。2020年9月经陕西立信工程项目管理有限公司榆林分公司组织邀请招投标，由陕西富新建筑工程有限责任公司中标承建，合同价1543982.15元。完成建设内容包括：渠道改造6046米，新建钢管渡槽12座，铺设混凝土U型槽渠道345米，改造生产桥28座，改造退水口22座，维修分水口34座，安装铸铁闸门56套，暗洞清淤和铺设土工膜等工程。水利工程质量检测由陕西恒庆工程质量检测有限公司承担，监理业务由榆林市大成建设监理有限公司承担。
该项目于2020年9月开工，2020年11月完工，2020年11月通过初步验收。
该项目送审总投资1892367.63元，其中：建安工程投资1753667.63元，待摊投资138700元（设计费68200元，监理费60500元，水利工程质量检测费10000元）。
二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资171748.99元
（二）部分变更增加工程未履行相关变更审批程序
三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。